
föRENIN!sÅRENDEN 
Föreningen taxeringsnämndsordföran­
de och kronoombud i Stockholm 

höll årsmöte i Skattehuset tisdagen den 
23 februari. Sedan styrelse- och revisions­
berättelser godkänts omvaldes till ordfö­
rande kanslirådet G. Wejle. Även övriga 
styrelseledamöter omvaldes och styrelsen 
består såedes av kammarskriv. H. Eidås, 
v. ordf., byrådirektör F. Enger, sekr. 
borgarrådssekreterare S. Lennerfors, kas­
sör, byråsekreterare G. Sundman, 1. byrå­
sekreterare G. Perneus och uppbördskans­
list S. von Baumgarten. Till revisorer om­
valdes trafikinspektör E. Leander och 
tjänsteman E. Håkansson. 

Årsavgift,en bestämdes till 14 kr. 

lama. Här bör emellertid omnämnas ett 
. även i övrigt intressant rättsfall (NJA 
1950, C 1), där högsta domstolen upptager 
summan av den undandragna skatten för 
tre år tillhopa till "något över 10.000 kr" 
och därefter utmäter ett bötesstraff å 
25.000 kr. 

Det skulle otvivelaktigt vara av stort 
intresse med en analyserande undersök­
ning av straffmätningen i domstolarna 
under de senare åren i skattemålen ; en 
ganska stor ojämnhet ifråga om relationen 
mellan undanhållen skatt och böterna sy­
nes föreligga. Men en sådan undersökning 
kan givetvis icke rymmas i en skrift av 
detta format. 

Att den del av inkomstbeloppet, som 

Efter årsmötet anordnades en fråge­
stund, därvid särskilt underströks, att un­
derrättelser om avvikelser från deklara­
tion måste vara motiverade, enär annars 
den skattskyldige erhöl1e extraordinär be­
svärsrätt. 

Till sist demonstrerades Skattehuset, dit 
nu samtliga avdelningar av såväl skatte­
verket som uppbördsverket och indriv­
ningsverket inflyttat. 

Föreningen Uppsala läns taxerings­
nämndsordförande 

höll under ordförandeskap av häradsskri­
varen Sten Hellstrand, Uppsala, sitt or-

undanhållits genom brottsligt förfarande, 
skall anses vara det högst liggande belop­
pet, fastslogs redan 1945 i ett av författa­
ren åberopat hovrättsavgörande. Prejudi­
kat med enahanda utgång finns i NJA 
1946: 677. 

Som belägg för att vid samtaxering 
hänsyn skall tagas även till den skatt, som 
genom det brottsliga förfarandet kommit 
att undandragas på makens inkomst, åbe­
ropas ett hovrättsavgörande från 1947. 
Numera föreligger ett prejudikat med ena­
handa utgång (NJA 1956: 587). 

Det finns all anledning att önska .denna 
nya upplaga i Skattenytts skriftserie nr 2 
stor spridning. 

Sven Lutteman. 
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dinarie årsmöte den 5 februari å Got­
lands nation i Uppsala. 

Till styrelse för verksamhetsåret 1960 
omvaldes häradsskrivaren Sten Hell­
strand, ordförande, länsassessorn Artur 
Hedberg, vice ordförande, förste upp­
bördsassistenten Allan J akobsson, sekre­
terare, stadsfogden Åke Allenmark, kas­
saförvaltare, samtliga Uppsala, samt f. 
folkskolläraren Fritz Sanden, Enköping. 
Till suppleanter utsågs genom omval hä­
radsskrivaren Sven Rydberg, Enköping, 
och förste landskanslisten Eric Rydeberg, 
Uppsala. Då förutvarande revisorer hade 
undanbett sig återval valdes för det nya 
verksamhetsåret till revisorer dr. jur. 
J iiri Pinding och taxeringsrevisorn Jan 
Jeansson; till revisorssuppleant valdes 
landskanslisten Åke Andersson. 

Till ombud vid sammanträden med 
Riksförbundet utsågs herrar Hellstrand, 
Hedberg och Jakobsson med herr Allen­
mark som ersättare. 

E. o. hovrättsnotarien Åke Ekstrand, 
Uppsala, som numera avgått som tax­
eringsfunktionär, valdes enhälligt till he­
dersledamot i föreningen. 

Antalet föreningsmedlemmar utgjorde 
vid 1959 års utgång 124. Årsavgiften för 
1960 bestämdes till 14 kronor. 

Regeringsrättssekreteraren Hans Bylin, 
Stockholm, höll ett mycket klargörande 
och uppskattat föredrag betitlat "Aktu­
ella rättsfall vid taxering av inkomst av 
jordbruksfastighet"; i anslutning till fö­
redraget besvarades frågor. 

Årsmötet avslutades med gemensam 
middag på nationen. 

Föreningen Östergötlands taxerings­
nämndsordförande och kronoombud 

höll sitt ordinarie årsmöte den 10 februari 
1960 å Stora Hotellet i Linköping. Vid 
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sammanträdet var omkring 130 medlem­
mar närvarande. 

Styrelsens ordförande f. d. slakthusdi­
rektören Fritiof Larsson, Linköping, öpp­
nade sammanträdet samt hälsade de när­
varande välkomna till årsmötet. Han vän­
de sig särskilt till föreningens gäster 
landskamreraren Harald Whitefield, taxe­
ringsintendenten Rolf Bystedt, bitr. taxe­
ringsintendenten Rolf Nordlindh och bitr. 
taxeringsintendenten Nils Arfwidsson. 

Att leda dagens förhandlingar utsågs 
f. d. slakthusdirektören Fritiof Larsson, 
Linköping. 

Sedan därefter styrelse- samt revisions­
berättelserna föredragits, beviljades sty­
relsen ansvarsfrihet för det gångna verk­
samhetsåret. 

Från styrelseledamoten, agronom Torg­
ny Andre, Knivberga, Norrköping, före­
låg en avsägelse. 

Vid därefter företaget styrelseval om­
valdes f. d. slakthusdirektören Fritiof 
Larsson, Linköping, häradsskrivaren Tho­
re Kallefors, Motala, f. exekutorn G. Ek­
lund, Mjölby, godsägaren Josef Botvids­
son, Vittinge, Åsvittinge, länsassessorn 
Göran Colleen, Linköping, häradsskriva­
ren Olof Blomberg, Norrköping och gods­
ägaren Wulf Widegren, Walla säteri, 
Svanshals, samt nyvaldes stadsrevisorn 
Holger Hellving, Norrköping. 

Till styrelsesuppleanter omvaldes kro­
nokamreraren Åke Wahlberg, N orrkö­
ping, och banktjänstemannen Folke Svens­
son, Drättinge, Hägerstad. 

Av styrelseberättelsen framgår bl. a. att 
av 1959 års taxeringsfunktionärer är det 
9 stycken, som ej äro anslutna till läns­
föreningen, därav 2 stycken taxerings­
nämndsordförande och 7 stycken krono­
ombud. 

Med hänsyn till att prenumerationsav-

Open access från www.skattenytt.se, 2025-08-07 05:24:21



giften för Skattenytt höjts från 6 kr till 
8 kr beslutade årsmötet fastställa årsav­
giften till 14 kr. Avgiften till länsför­
eningen och TOR vore alltjämt oföränd­
rad med respektive 4 kr och 2 kr. 

Häradsskrivaren Olof Blomberg, läm­
nade en kortfattad redogörelse över vad 
som från TOR :s sida åtgjorts i arvodes­
frågan samt även en redogörelse över 
huru länsstyrelsen fördelat 1959 års taxe­
ringsanslag. 

Det uppdrogs åt styrelsen att utse läns­
ombud vid Riksförbundets årsmöte. 

Vid årsmötet meddelade ordföranden 
att föreningen av okänd givare erhållit en 
donation av 360 kr. Årsmötet beslutade 
mottaga donationen. 

Efter årsmötesförhandlingarna höll 
landskamreraren Harald Whitefield ett 
föi,edrag om Erfarenheter av den nya 
taxeringsorganisationen. Taxeringsinten­
denten Rolf Bystedt talade om Nyheter 
vid 1960 års taxering. Slutligen lämnade 
bitr. taxeringsintendenten Nils Arfwids­
son en orientering angående varuskatten. 

Sedan den formella delen av årsmötes­
förhandlingarna avslutats samlades ett an­
tal av deltagarna jämte gäster till g,emen­
sam middag. 

Föreningen Kronobergs läns Taxe­
ringsnämndsordförande och Kronoom­
bud 

avhöll lördagen den 30 januari 1960 sitt 

ordinarie årsmöte å Stadshotellet i Växjö 
i närvaro av ett 100-tal medlemmar. Års­
mötet avhölls i anslutning till att länssty­
relsen anordnat sammanträde jämlikt 60 § 
taxerings förordningen. 

Till styrelseledamöter omvaldes kantorn 
A. W. Fröberg, Helgevärma, lantbruks­
konsulenten Torsten Kindblom, Växjö, 
förste taxeringsrevisorn Hans Carlsson, 
Helgevärma, kamreraren Lennart Ole­
skog, Växjö, och tillförordnade förste 
landskanslisten Bengt J ohnsson, Växjö. 
Till styrelsesuppleanter utsågos nämnde­
mannen Martin Karlsson, Älmeboda, och 
hemmansägaren Thure Nilsson. Traryd. 

Till revisorer valdes kantorn Douglas 
Landqvist, Lenhovda, och förste taxe­
ringsrevisorn Erik Evertsson, Växjö, med 
trävaruhandlaren Pehr Bäckman, Växjö, 
som suppleant. 

Som föreningens ombud vid Riksför­
bundets årsmöte valdes kantorn A. W. 
Fröberg och tillförordnade förste lands­
kanslisten Bengt J ohnsson. 

Efter årsmötet intogs gemensam lunch. 

Styrelsen konstituerade sig senare med 
kantorn A. W. Fröberg som ordförande, 
lantbrukskonsulenten Torsten Kindblom 
som vice ordförande samt tillförordnade 
landskanslisten Bengt J ohnsson som sek­
reterare och kassör. 
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